
 
                                                                                                                  

SEMINARIUM 
BEZPIECZNA ORGANIZACJA PRAC ORAZ EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ 
ENERGETYCZNYCH Z UWZGLĘDNIENIEM TWORZENIA INSTRUKCJI 

EKSPLOATACJI – BHP W ENERGETYCE. 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRACODAWCÓW I INNYCH OSÓB WYKONUJĄCYCH 

PRACĘ PRZY URZĄDZENIACH ENERGETYCZNYCH . 

Przy współpracy z wykładowcami Państwowej Inspekcji Pracy mamy przyjemność 
zaprosić wszystkich zainteresowanych na seminarium poświęcone tematyce 
bezpiecznej organizacji prac oraz eksploatacji urządzeń energetycznych. 

Tematyka seminarium obejmuje: 

• 1. Zmiany i nowe regulacje w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA ENERGII w sprawie bez-
pieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych z dnia 28.08.2019 

• 2. ODPOWIEDZIALNOŚĆ OSÓB PROWADZĄCYCH EKSPLOATACJĘ, poleceniodawcy, kie-
rującego zespołem, dopuszczającego oraz koordynatora za organizację prac wykony-
wanych przy urządzeniach i instalacjach energetycznych – odpowiedzialność karna, 
cywilna i wykroczeniowa. Zasady ustalania odpowiedzialności 

• 3. Instrukcja Eksploatacji – uwagi praktyczne i wytyczne do opracowania i aktualizacji 
istniejących. Jaki wpływ mają nowe przepisy na stosowane już w zakładzie instrukcje 
eksploatacji 

• 4. Zasady organizacji pracy przy urządzeniach energetycznych – omówienie ramowej 
instrukcji organizacji bezpiecznej pracy – przykłady praktyczne w zakresie opracowy-
wania Instrukcji Organizacji Bezpiecznej Pracy z uwzględnieniem zmiany przepisów 
rozporządzenia 

• 5. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi z wykonującymi prace przy urządzeniach 
energetycznych. Wymogi prawne, przykłady praktyczne w szczególności pod kątem 
ponoszenia odpowiedzialności za naruszenia bezpieczeństwa. Przykład umowy na 
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powierzenie eksploatacji urządzeń energetycznych wyspecjalizowanemu podmiotowi 
zewnętrznemu 

• 6. Zasady i uwagi praktyczne w zakresie realizacji obowiązku wyznaczania koordynato-
ra z art. 208kp. Kto może zostać koordynatorem, jakie musi posiadać przygotowanie, 
jakie są prawa o obowiązki koordynatora, jaka jest odpowiedzialność koordynatora. 
Omówienie przykładu porozumienia w sprawie powołania koordynatora. Przykłady 
wypadków koordynacyjnych i ich konsekwencji 

• 6. WYPADKI PRZY PRACY związane z prowadzeniem eksploatacji urządzeń elektro-
energetycznych. Analiza zdarzeń prowadzących do wypadku. Ustalenie osób opowie-
dzianych i konsekwencji po wypadkachTechniczne bezpieczeństwo pracy – przykłady 
najczęstszych nieprawidłowości. 

Wykładowcy: 

Główny Specjalista Państwowej Inspekcji Pracy 

Specjalista z bogatą praktyką i wieloletnim doświadczeniem realizujący zadania w wielu branżach. W 
strukturach Państwowej Inspekcji Pracy odpowiedzialny jest za kontrole w ramach badania wypadków 
przy pracy. Potrafi zaktywizować najtrudniejsze grupy szkoleniowe. Wykładowca tematyki 
technicznego bezpieczeństwa pracy  na wyższej uczelni, autor publikacji w prasie branżowej. Szkolenia 
realizowane z jego udziałem są wysoko oceniane nawet przez najbardziej wymagających uczestników. 

Starszy Inspektor Pracy, Wykładowca akademicki na Politechnice Krakowskiej 
zajęć z energetyki. Specjalista z bogatą praktyką i wieloletnim doświadczeniem realizujący 
zadania w branży energetycznej. Prowadzi cykliczne szkolenia z energetyki, w tym na temat 
obowiązujących przepisów oraz na studium podyplomowym dla służby bhp organizowanym przez 
AGH. W strukturach Państwowej Inspekcji Pracy - odpowiedzialny za kontrole branży energetycznej. 
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Miejsce – HOTEL FERO EXPRESS***, Bolesława Śmiałego 60 
Data seminarium: 17.05.2024r. Cena: 500zł neio. 

Czas trwania: od 9: 00 do 15:00;  

 

Seminarium prowadzone w wymaganym reżimie sanitarnym (m.in. stosowanie wentylatorów przepływowych UV) 
W razie pytań służymy pomocą 
Tel.: 692-024-019; 784-954-270 

PATRON MEDIALNY
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